7 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

2024- СЕННОЙ ОКРУГ

2029 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

============================================================

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru

РЕШЕНИЕ № 7

от 06 декабря 2024 года

О внесении изменений

в Порядок увольнения (освобождения от должности)

 лица, замещающего муниципальную должность

во Внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга

муниципальном округе Сенной округ

в связи с утратой доверия

С учетом Заключения Юридического комитета Администрации Губернатора

Санкт-Петербурга от 03.06.2024 №15-21-687/24-0-0, письма Прокуратуры

Адмиралтейского района от 03.12.2024 №03-06-2024/7ПИ,

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок увольнения (освобождения от

должности) лица, замещающего муниципальную должность во Внутригородском

муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ в

связи с утратой доверия, утвержденный решением Муниципального совета

муниципального образования Сенной округ от 02 декабря 2015 года № 40 (в редакции

Решения Муниципального совета от 05.12.2023 №36):

1.1. изложить наименование в следующей редакции:

«Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность во Внутригородском муниципальном образовании города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальном округе Сенной округ в связи с

утратой доверия»

1.2. изложить преамбулу в следующей редакции:

«Настоящий Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность во Внутригородском муниципальном образовании города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальном округе Сенной округ (далее по

тексту - МО Сенной округ), в связи с утратой доверия разработан в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

«Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», утвержденным

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 (далее –

Положение) и определяет порядок увольнения (освобождения от должности) лица,

замещающего муниципальную должность в МО Сенной округ (далее по тексту - лицо,

замещающее муниципальную должность), в связи с утратой доверия.»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенной округ».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального

образования - Председателя Муниципального совета А.А. Астахову.

Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова